



[REDACTED]

Sp. zn.: MLE/11454/22/Taj
Č.j.: MLE/11454/22/Taj
V Letovicích dne 16.12.2022

Vážený paní,

dne 5.12.2022 Městský úřad Letovice (dále jen MěÚ) obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.), ve které požadujete poskytnutí těchto informací:

1/ Zajišťujete zadávání veřejných zakázek ve Vaší organizaci skrze vlastní zaměstnance, anebo si sjednáváte administraci veřejných zakázek externě? Či tyto varianty kombinujete? Kolik u Vás bylo veřejných zakázek administrovaných skrze externí subjekty v roce 2021, a kolik v roce 2022?

2/ Zajišťujete-li zadávání veřejných zakázek ve Vaší organizaci skrze externí administrátory, probíhá toto na základě rámcových smluv, anebo ad hoc smluv? Či tyto varianty kombinujete?

3/ Jaké zřizujete příspěvkové organizace (název, sídlo, účel, pro který jsou zřizovány)?

4/ Zřizujete-li příspěvkové organizace prosím o informaci, zda-li tyto zadávají veřejné zakázky skrze vlastní zaměstnance, anebo si sjednávají administraci veřejných zakázek externě? Či tyto varianty kombinují?

5/ Pokud si Vámi zřizované příspěvkové organizace sjednávají administraci veřejných zakázek externě, prosím o informaci, zda-li toto probíhá na základě rámcových smluv, anebo ad hoc smluv? Či jsou tyto varianty kombinovány?

Kolik veřejných zakázek bylo u Vámi zřizovaných příspěvkových organizací administrováno skrze externí subjekty v roce 2021, a kolik v roce 2022 (k datu doručení žádosti)?

6/ Pokud vaše organizace zadává veřejné zakázky skrze externí administrátory, prosím o přehled takto administrovaných veřejných zakázek s následujícími údaji:

- předpokládaná hodnota administrované veřejné zakázky
- druh administrované veřejné zakázky (služby, dodávky, stavební práce)

7/ Pokud Vámi zřizované příspěvkové organizace zadávají veřejné zakázky skrze externí administrátory, prosím o přehled takto administrovaných veřejných zakázek s následujícími údaji:

- předpokládaná hodnota administrované veřejné zakázky
- druh administrované veřejné zakázky (služby, dodávky, stavební práce)

K vaší žádosti sdělujeme následující:

Ad1.

Kombinace - vlastní zaměstnanci+ externí

Externí subjekty	2021	3 zakázky
	2022	6 zakázek

Ad 2.

Kombinace rámcových smluv + objednávky

Ad3.

Základní škola Komenského 902/5, 679 61 Letovice, příspěvková organizace

- **základní škola** poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou a ekologickou výchovu žáků, umožňuje též náboženskou výchovu. Základní škola připravuje žáky pro další studium a praxi. Její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zejména pak ustanovenými Části třetí Hlavou druhou, a prováděcími předpisy ke školskému zákonu,
- **školní jídelna** poskytuje školní stravování; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zejména pak ustanovením § 119 a prováděcími předpisy k zákonu.
- **školní družina** poskytuje zájmové vzdělávání, její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zejména pak ustanovením § 118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu.

Mateřská škola Komenského 671/11, 679 61 Letovice, příspěvková organizace

- poskytování základního vzdělání podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění,

Mateřská škola Čapkova 802/10, 679 61 Letovice, příspěvková organizace

- poskytování základního vzdělání podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění,

Mateřská škola Třebětínská 28/19, 679 61 Letovice, příspěvková organizace

- poskytování základního vzdělání podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění,

Mateřská škola Tyršova 336/2, 679 61 Letovice, příspěvková organizace

- poskytování základního vzdělání podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění,

Městské kulturní středisko Letovice, Nová 71/1, příspěvková organizace

- kulturní činnost, výchovně vzdělávací činnost (kurzy), provozování Turistického informačního centra, činnost v oblasti mapování historie města Letovice, tj. shromažďování a odborná správa hmotného dokladového materiálu, jeho ochrana jako kulturního dědictví města Letovice a blízkého okolí včetně prezentace formou výstav a stálých expozic a jeho využití ke kulturní a vzdělávací činnosti. Materiál bude

získáván: sběrem, nákupem, výměnami, dědictvím apod. a vydavatelské a nakladatelské činnosti,

Technické služby Letovice, Česká 17, příspěvková organizace

- nakládání s nebezpečnými odpady včetně nakládání s odpady v rozsahu nevyžadujícím oprávnění podle zvláštních předpisů (separace odpadů a zajištění rekultivace bývalé skládky inertního materiálu) pro zřizovatele
- zednictví pro zřizovatele
- zámečnictví pro zřizovatele
- obchodní činnost včetně zahraniční s výjimkou činností taxativně stanovených živnostenským zákonem pro zřizovatele
- zprostředkovatelská činnost pro zřizovatele
- pronájem strojů a přístrojů bez obsluhujícího personálu, leasing pro zřizovatele
- údržba veřejných komunikací a chodníků pro zřizovatele
- údržba veřejné zeleně pro zřizovatele
- dlaždičské práce pro zřizovatele
- zemní práce pomocí mechanismů pro zřizovatele
- silniční motorová doprava nákladní pro zřizovatele
- montáž, opravy vyhrazených elektrických zařízení pro zřizovatele
- provozování tělovýchovných zařízení a zařízení sloužících k regeneraci a rekondici
- správa dětských hřišť a dopravní značení
- správa městského mobiliáře
- správa městského rozhlasu

Centrum sociálních služeb města Letovice, J. Haška 1082/12

- poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci prostřednictvím sociálních služeb. Organizace vyvíjí svoji činnost v souladu s platnými právními předpisy.

Ad 6.

2021	Parkoviště Nové Město	10 mil bez DPH
2021	Oprava MK Smetanova, B. Martinů	13 mil
2021	Výměna svítidel VO	2 mil
2022	Základní umělecká škola Letovice_střecha	5 mil
2022	Budova bývalé základní školy_umístění MŠ	9 mil
2022	Základní umělecká škola Letovice_stavební úpravy	56 mil
2022	Vybudování dálkové cyklotrasy č. 24 Svitava	7 mil
2022	Pořízení nové CAS	7 mil
2022	„Letovice: stavební úpravy – rekonstrukce Masarykova náměstí, II. etapa“	28 mil

Vzhledem k tomu, že povinný subjekt nedisponuje požadovanými informacemi uvedenými v žádosti o poskytnutí informace (otázky č. 4,5,7) které se týkají informací jiných povinných

subjektů, rozhodl povinný subjekt o částečném odmítnutí žádosti o informaci z důvodu její neexistence dle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ.

S pozdravem

Ing. Radek Zemánek
tajemník